
1

Rámcová dohoda
na zabezpečení služby revize elektrospotřebičů

č. 215512200060

I. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním:

náčelník Vojenského zařízení 551220
pplk. Mgr. Radek Tvrdý, MBA

Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování korespondence:
Vojenské zařízení 551220
Štefánikova 53
662 10 Brno

(dále jen „objednatel“)

a

INFO - H s.r.o.
Zapsaná v: obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, odd. C,

vl. 9682
Sídlo: Karlovy Vary, T. G. Masaryka 559/1, PSČ 360 01
IČ: 25218433
DIČ: CZ25218433
Zastoupená: Ing. Richardem Šlapkou, jednatelem
Bankovní spojení: Fio banka, a.s.
Číslo účtu: 2200875054/2010
Kontaktní osoba: Ing. Richard Šlapka

Datová schránka: mkqbyev
Adresa pro doručování korespondence: Libušina 924, 413 01 Roudnice nad Labem
(dále jen „poskytovatel“)

podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění (dále jen OZ) uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu, zadanou mimo zadávací
řízení podle § 27 písm. a) a v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, v platném znění, tuto rámcovou dohodu na zabezpečení služby revize
elektrospotřebičů (dále jen „smlouva“).



 

 

 

2 

 
II. Účel smlouvy 

2.1. Účelem smlouvy je zabezpečení služby provedení revize elektrospotřebičů I. a II. tř. 
(kancelářské a výpočetní techniky, spotřební elektroniky, elektrického nářadí a elektrických 
spotřebičů včetně svítidel, prodlužovací kabely apod.) dle normy ČSN 33 1600 a ve smyslu 
zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění. Služba je určena k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví, odvrácení poškození zdraví s následkem smrti, zabránění 
poškození či úplného zničení majetku. 

 
III. Předmět smlouvy 

3.1. Předmětem smlouvy je: 
a) závazek poskytovatele na své nebezpečí a na svůj náklad provést elektro revizi 

elektrických zařízení I. a II. tř., zapsání výsledků revizí do karet revizí jednotlivých 
spotřebičů, vystavení nové karty revizí včetně vyplnění všech předepsaných údajů u 
spotřebičů bez zavedené karty revizí, vystavení zprávy o revizi elektrických zařízení; 

b) závazek objednatele řádně provedenou službu převzít a zaplatit za ni dohodnutou cenu. 
 

IV.  Cena 

4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, dohodly 
na ceně za služby ve výši určené podle měrných jednotek dle níže uvedené tabulky: 

 

Poř.č. Položka služby MJ 
Cena vč. DPH/MJ 

(v Kč) 

1. Kontrola elektrického spotřebiče třídy I úkon 17,- 

2. Kontrola elektrického spotřebiče třídy II úkon 15,- 

3. 
Označení spotřebiče štítkem - týká se nových 
spotřebičů 

úkon 1,- 

4. Vyplnění revizní karty úkon 1,- 

5. Zavedení nové revizní karty úkon zdarma 

6. Revizní zpráva úkon zdarma 

7. doprava Brno - paušální částka paušál 500,- 

8. doprava Praha - paušální částka paušál 500,- 

9. doprava Vyškov - paušální částka paušál 500,- 

10. doprava Tábor - paušální částka paušál 500,- 

11. doprava Bystrovany - paušální částka paušál 500,- 

 
4.2. Cena plnění uvedená v předchozím odstavci je cenou nejvýše přípustnou a je neměnná po 

celou dobu platnosti smlouvy s výjimkou případu, kdy dochází k úpravě výše zákonné 
sazby DPH. Účinností takové zákonné úpravy se ceny včetně DPH upravují dle příslušné 
sazby DPH. 

4.3. V ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady poskytovatele související s provedením a 
předáním služby, poštovné apod. Paušál (cena za dopravu) uvedený v čl. IV. bod 4. 1. pod 
poř. č. 7 až 11 zahrnuje dopravu do místa plnění i zpět. 

4.4. Objem finančního plnění pro období sjednané ve smlouvě se předpokládá ve výši do 
355.000,- Kč (slovy: tři sta padesát pět tisíc korun českých) vč. DPH. 

 



3

V. Doba a místo plnění

5.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 36 měsíců ode dne podpisu smlouvy
poslední smluvní stranou.

5.2. Poskytovatel je povinen poskytovat služby postupně dle požadavků objednatele formou
dílčích plnění nejpozději v den, který bude uveden ve výzvě.

5.3. Místem plnění je:
- VZ 5512 Brno, ul. Štefánikova 53 a odloučené pracoviště laboratoř PHM ul. Šumavská 4,
- VSNO Praha, ul. U Sluncové 4, Praha,
- VSNO Tábor, ul. Kyjevská 6, Tábor,
- VSNO Vyškov, ul. Víta Nejedlého, Vyškov,
- VSNO Bystrovany, ul. Libušina 646/78 (budova č. 31).

VI. Podmínky provádění služby

6.1. Poskytovatel bude provádět dílčí plnění na základě výzev postupně zasílaných
objednatelem prostřednictvím Národního elektronického nástroje (NEN).

6.2. Výzva k dílčímu plnění je poskytovatelem akceptována tak, že poskytovatel výzvu
elektronicky podepíše uznávaným nebo kvalifikovaným podpisem na zaslaném pdf souboru
výzvy a doručí objednateli prostřednictvím Národního elektronického nástroje (NEN).

6.3. Poskytovatel provedení služby ukončí nejpozději dnem stanoveným ve výzvě.
6.4. Provedení služby bude realizováno péčí poskytovatele v pracovních dnech v době pondělí

až čtvrtek od 7.00 do 13.00 hod., v pátek od 7.00 do 11.00 hod., a to po předchozím
projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodině provedení služby s odpovědnou
osobou objednatele popř. s jinou pověřenou
osobou objednatele (dále jen „přejímající“).

6.5. Přejímající převezme dokončenou službu bez zjevných vad a nedodělků. Přejímající není
povinen převzít službu, která vykazuje nedostatky nebo odporuje smlouvě nebo výzvě. O
této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem.
Poskytovatel je v tomto případě povinen dodat službu náhradním plněním.

6.6. Poskytovatel souhlasí s podmínkou, že v případě, kdy dojde ze strany objednatele k
uzavření centrální smlouvy, tj. jednotné smlouvy za celý resort Ministerstva obrany na
stejný předmět plnění, jaký je uveden v této smlouvě, stává se tato skutečnost výpovědním
důvodem ze strany objednatele.

VII. Platební a fakturační podmínky

7.1. Poskytovatel po vzniku práva fakturovat, tj. po provedení služby včetně vyplnění revizních
karet, doručí objednateli ve dvojím vyhotovení daňový doklad (dále jen „faktura“).
Zálohové platby nebudou poskytovány.

7.2. Faktura, musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zejména:
- číslo výzvy nebo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
- označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“ s uvedením evidenčního čísla;
- obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu

a příjmení nebo názvu, sídlo nebo místo podnikání poskytovatele s uvedením IČ
a DIČ;

- název a sídlo objednatele s uvedením IČ a DIČ - Ministerstvo obrany, organizační
složka státu, na adrese Tychonova 1, 160 00 Praha 6, a konečného příjemce Vojenské
zařízení 551220, Štefánikova 53, 662 10, Brno;

- rozsah a předmět plnění;



 

 

 

4 

- datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury; 
- jednotkovou cenu služby v Kč bez DPH a včetně DPH  
- označení peněžního ústavu a čísla účtu zhotovitele, na který má být poukázána platba; 
- počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby poskytovatele za vystavení faktury; 
- údaj o zápisu poskytovatele v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li v něm 

zapsán údaj o zápisu z jiné evidence. 
7.3. Faktura bude objednateli doručena na adresu shodnou s adresou pro doručování 

korespondence, uvedenou v článku I. smlouvy. 
7.4. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.  
7.5. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 

objednatele a jejím směrováním na účet poskytovatele. 
7.6. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý 

údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný 
počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě 
oprávněného vrácení poskytovatel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury 
objednateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne 
doručení oprávněně vrácené faktury poskytovatel. 

7.7. Pokud budou u poskytovatele, jako dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody 
k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy 
postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

 
VIII. Vlastnictví a odpovědnost za škodu 

8.1. Vlastníkem věcí, které byly poskytovateli předány k provedení služby, je po celou dobu 
plnění objednatel.  

8.2. Nebezpečí vzniku škody na věcech předaných k provedení služby přechází z objednatele 
na poskytovatele okamžikem předání věci. Za nebezpečí škody na věcech odevzdaných k 
provedení služby odpovídá poskytovatel až do doby jejich předání objednateli. 

8.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 
prokazatelně vzniklá škoda. 

 
IX. Vady služby a reklamace 

9.1. Odpovědnost za vady služby se řídí ustanoveními § 2615 a násl. OZ. 
9.2. Práva z vad služby (reklamace) se uplatňují zasláním zprávy prostřednictvím Národního 

elektronického nástroje (NEN). V oznámení je vada popsána a uvedeno, jak se projevuje. 
Objednatel v oznámení taktéž uvede své požadavky, jakým způsobem požaduje vady 
v záruce odstranit. 

9.3. Poskytovatel se k odpovědnosti za vady vyjádří do 3 pracovních dnů po obdržení 
oznámení, vložením vyjádření na Národní elektronický nástroj (NEN). Pokud tak neučiní, 
má se za to, že svou odpovědnost za vady uznal v plném rozsahu.  

9.4. Poskytovatel je povinen reklamaci vyřídit do 15 dnů ode dne uznání odpovědnosti za vady. 
9.5. Náklady spojené s reklamací hradí poskytovatel. 
9.6. O odstranění vady musí být sepsán protokol. 

 
X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

10.1. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě prodlení s provedením služby v termínu 
uvedeném v čl. V. odst. 5.1. smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny nedodané 
služby za každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku 



5

smluvního vztahu. Smluvní strany se dohodly, že výše smluvní pokuty za dobu prodlení
bude činit minimálně 50,-Kč (slovy: padesát korun českých). Tím nejsou dotčena
ustanovení čl. XII. smlouvy.

10.2. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění
reklamované vady smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny reklamované služby za každý
započatý den prodlení, a to až do podpisu protokolu o převzetí věci po odstranění vady
nebo po provedení úkonů uvedených v předmětu smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že
výše smluvní pokuty za dobu prodlení bude činit minimálně 50,-Kč (slovy: padesát korun
českých). Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XII. smlouvy.

10.3. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. V případě prodlení s úhradou
smluvní pokuty bude pohledávka vymáhána včetně příslušenství dle nařízení vlády č.
351/2013 Sb., v platném znění.

10.4. Objednatel zaplatí poskytovateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý
započatý den prodlení ve výši podle ustanovení § 1970 OZ a prováděcího nařízení vlády.

10.5. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné v den stanovený ve vyúčtování.
10.6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to,

zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

XI. Zvláštní ujednání

11.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.
11.2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními

OZ.
11.3. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel bude osobní údaje poskytnuté na základě této

smlouvy zpracovávat v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č.
2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné
nařízení o ochraně osobních údajů). Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je
povinen umožnit přístup k informacím ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

11.4. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě v registru smluv dle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen „Registr smluv“).

11.5. Písemná komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy, pokud není
stanoveno jinak, je prováděna prostřednictvím Národního elektronického nástroje (NEN),
v případě nefunkčnosti NENu z důvodu jeho nedostupnosti se dokumenty zasílají faxem
na číslo

XII. Zánik smluvního vztahu

12.1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smlouvy zaniká:
a) splněním závazku řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a

prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení;
d) vstupem poskytovatele do likvidace, prohlášením návrhu na konkurz nebo vyrovnání

nebo v případě podání návrhu na zahájení insolvenčního řízení vůči poskytovateli;
e) výpovědí s jednoměsíční výpovědní lhůtou, přičemž výpovědní doba začíná běžet

prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědí druhé smluvní straně;



 

 

 

6 

f) vyčerpáním finančního objemu dle čl. IV., bod 4.4. smlouvy. Vyčerpáním finančního 
objemu se rozumí takový stav, či zůstatek plánovaných prostředků, při kterém již nelze 
výzvu učinit, resp. zbývající finanční prostředky nejsou v dostatečné výši pro uplatnění 
dalšího požadavku odpovídajícího potřebám objednatele; 

g) výpovědí z důvodu uvedeného v článku VI. bod 6.6. smlouvy, přičemž k ukončení 
smluvního vztahu dojde v den, kdy objednatel odešle poskytovateli prostřednictvím 
Národního elektronického nástroje (NEN) výpověď. 

12.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany poskytovatele 
ve smyslu § 2002 a násl. OZ se rozumí zejména: 

a) nezahájení plnění předmětu smlouvy ani po uplynutí 10 dnů po dni stanoveném ve 
výzvě zaslané objednatelem; 

b) prodlení s odstraněním vad o více než 10 dní. 
 

XIII. Závěrečná ustanovení 

13.1. Smlouva je vyhotovena elektronicky. 
13.2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 

písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 
13.3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v Registru smluv. 
 

                  V Brně dne … 2021              V Karlových Varech dne … 2021 
 

                pplk. Mgr. Radek Tvrdý, MBA 
                             náčelník  
 

 

 INFO - H s.r.o.  
Ing. Richard Šlapka 

jednatel 

podpis objednatele 
podepsáno elektronicky 

                                 podpis poskytovatele 
                                podepsáno elektronicky 

   

 

Digitálně podepsal 
Ing. Richard Šlapka 
Datum: 2021.08.18 
20:03:23 +02'00'

Digitally signed by Radek Tvrdý
DN: C=CZ, O=MINISTERSTVO 
OBRANY, OU=5512, CN=Radek 
Tvrdý, E=tvrdyr@army.cz, 
T=náčelník centra (2433709), 
OID.2.5.4.97=VATCZ-60162694, 
SERIALNUMBER=QCA-6184
Reason: I am the author of this 
document
Location: your signing location here
Date: 2021-08-19 10:09:16
Foxit Reader Version: 9.7.2

Radek 
Tvrdý


